СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2023 года № 28.1/3
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Русановского сельсовета

Черемисиновского района Курской

области за 2022 год.
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Русановский сельсовет», утвержденного решением Собрания депутатов № 27.2/2 от 14.11.2017 года, Собрание депутатов решило:

1.Утвердить исполнение бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области по доходам в сумме 6 717 416,62 рубля (приложение №1)

2. Утвердить исполнение бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области по расходам в сумме 6 729 606,39 рублей (приложение №2)
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Собрания депутатов                                           И.М.Хмелевская

 Глава Русановского сельсовета                                                   Ю.А.Дмитриев

Приложение №1

 к решению Собрания депутатов
Русановского сельсовета

«Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Русановского
сельсовета Черемисиновского
района Курской области за 2022 год
от 28 апреля 2023 года № 28.1/3
Исполнение бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2022 год по доходам

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Назначено

рублей
	Исполнено

рублей

	1

	Налоговые и неналоговые доходы
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	2 665 438,96

	2 668 386,62

	Налоги на прибыль, доходы
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	327 786,00
	328 039,19

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	327 786,00
	328 039,19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	325 886,00
	325 962,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	1 900,00
	2 076,45

	Налоги на совокупный доход
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	518 920,00
	518 987,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	518 920,00
	518 987,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03010
	01
	0000
	110
	518 920,00
	518 987,14

	Налоги на имущество
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	1 818 732,96
	1 821 360,29

	Налог на имущество физических лиц
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	50 930,00
	50 936,61

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	50 930,00
	50 936,61

	Земельный налог
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	1 767 802,96
	1 770 423,68

	Земельный налог с организаций
	1
	06
	06030
	00
	0000
	110
	1 000 245,00
	1 000 299,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06033
	10
	0000
	110
	1 000 245,00
	1 000 299,58

	Земельный налог с физических лиц
	1
	06
	06040
	00
	0000
	110
	767 557,96
	770 124,10

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06043
	10
	0000
	110
	767 557,96
	770 124,10

	Безвозмездные поступления
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	4 039 030,00
	4 049 030,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	3 984 030,00
	3 984 030,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2
	02
	10000
	00
	0000
	150
	1 521 911,00
	1 521 911,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2
	02
	15002
	00
	0000
	150
	963 722.00
	963 722.00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2
	02
	15002
	10
	0000
	150
	963 722.00
	963 722.00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2
	02
	16001
	00
	0000
	150
	558 189,00
	558 189,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	2
	02
	16001
	10
	0000
	150
	558 189,00
	558 189,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2
	02
	20000
	00
	0000
	150
	1 637 017.00
	1 637 017.00

	Субсидии бюджетам на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	2
	02
	25269
	00
	0000
	150
	158 400,00
	158 400,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	2
	02
	25269
	10
	0000
	150
	158 400,00
	158 400,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2
	02
	25467
	00
	0000
	150
	650 000,00
	650 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2
	02
	25467
	10
	0000
	150
	650 000,00
	650 000,00

	Прочие субсидии
	2
	02
	29999
	00
	0000
	150
	828 617.00
	828 617.00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2
	02
	29999
	10
	0000
	150
	828 617.00
	828 617.00

	Субвенции бюджетам субъектов   Российской Федерации и муниципальных образований
	2
	02
	30000
	00
	0000
	150
	97 989.00
	97 989.00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2
	02
	35118
	00
	0000
	150
	97 989.00
	97 989.00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150
	97 989.00
	97 989.00

	Иные межбюджетные трансферты
	2
	02
	40000
	00
	0000
	000
	727 113.00
	727 113.00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2
	02
	40014
	00
	0000
	150
	727 113.00
	727 113.00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2
	02
	40014
	10
	0000
	150
	727 113.00
	727 113.00

	Прочие безвозмездные поступления
	2
	07
	00000
	00
	0000
	150
	55 000.00
	65 000.00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2
	07
	05000
	00
	0000
	150
	55 000.00
	65 000.00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2
	07
	05030
	10
	0000
	150
	55 000.00
	65 000.00

	Всего доходов
	8
	50
	00000
	00
	0000
	000
	6 704 468,96
	6 717 416,62

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Русановского сельсовета

«Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Русановского
сельсовета Черемисиновского

района Курской области за 2022 год»
от 28 апреля 2023 года № 28.1/3
Исполнение бюджета Русановского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 2022 год по разделам иподразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Назначено

рублей
	Исполнено

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	6 729 606,39
	6 729 606,39

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 513 207,35
	2 513 207,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	705 580,00
	705 580,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	705 580,00
	705 580,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	705 580,00
	705 580,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	705 580,00
	705 580,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	705 580,00
	705 580,00

	Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	01
	03

	14 464.00
	14 464.00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	03
	74 0 00 00000

	14 464.00
	14 464.00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	03
	74 3 00 00000

	14 464.00
	14 464.00

	Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	74 3 00 П1484

	14 464.00
	14 464.00

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	74 3 00 П1484
	500
	14 464.00
	14 464.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 009 190,00
	1 009 190,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	1 009 190,00
	1 009 190,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	1 009 190,00
	1 009 190,00

	Организация внутреннего финансового контроля
	01
	04
	73 1 00 П1485

	6 000.00
	6 000.00

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	73 1 00 П1485
	500
	6 000.00
	6 000.00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	1 003 190,00
	1 003 190,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	1 003 190,00
	1 003 190,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	783 973,35
	783 973,35

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	769 588,15
	769 588,15

	Выполнение других обязательств
	01
	13
	76 1 00 00000

	769 588,15
	769 588,15

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	769 588,15
	769 588,15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	783 550,77
	783 550,77

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	16 037,38
	16 037,38

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	01
	13
	77 0 00 00000

	14 385,20
	14 385,20

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	14 385,20
	14 385,20

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	14 385,20
	14 385,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	14 385,20
	14 385,20

	Национальная оборона
	02

	97 989,00
	97 989,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	97 989,00
	97 989,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	97 989,00
	97 989,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	97 989,00
	97 989,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	97 989,00
	97 989,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	97 989,00
	97 989,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 370.00
	2 370.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	2 370.00
	2 370.00

	Муниципальная программа Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2020-2022 годы»
	03
	10
	13 0 00 00000

	2 370.00
	2 370.00

	Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете  Черемисиновского района

 Курской области на 2020-2022 годы»
	03
	10
	13 1 00 00000

	2 370.00
	2 370.00

	Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения, сокращения материальных потерь от пожаров и улучшения пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 00000

	2 370.00
	2 370.00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	2 370.00
	2 370.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	2 370.00
	2 370.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	83 804,55
	83 804,55

	Благоустройство
	05
	03

	83 804,55
	83 804,55

	Муниципальная программа Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «МО» «Благоустройство территорий поселений»
	05
	03
	07 0 00 00000

	83 804,55
	83 804,55

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения «МО» муниципальной программы Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «МО» «Организация благоустройства территорий поселения»
	05
	03
	07 1 00 00000

	83 804,55

	83 804,55

	Проведение мероприятий по уличному освещению
	05
	03
	07 1 01 00000

	83 804,55
	83 804,55

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 01 С1433

	83 804,55
	83 804,55

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 01 С1433
	200
	83 804,55
	83 804,55

	Охрана окружающей среды
	06
	00

	162 900,00
	162 900,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05

	162 900,00
	162 900,00

	Государственная программа Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»
	06
	05
	17 0 00 00000

	162 900,00
	162 900,00

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»
	06
	05
	17 1 00 00000

	162 900,00
	162 900,00

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорого общего пользования регионального или межмуниципального значения»
	06
	05
	17 1 01 00000

	2 900,00
	2 900,00

	Мероприятия по благоустройству
	06
	05
	17 1 01 С1433

	2 900,00
	2 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	17 1 01 С1433
	200
	2 900,00
	2 900,00

	Мероприятия по благоустройству
	06
	05
	17 1 G2 52590

	160 000,00
	160 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	17 1 G2 52590
	200
	160 000,00
	160 000,00

	Культура, кинематография
	08

	3 859 335,49
	3 859 335,49

	Культура
	08
	01

	3 859 335,49
	3 859 335,49

	Муниципальная программа Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 00 00000

	3 859 335,49
	3 859 335,49

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 00 00000

	3 859 335,49
	3 859 335,49

	Популяризация среди населения сельсовета достижений в сферах театрального и музыкального искусства
	08
	01
	01 1 01 00000

	3 859 335,49
	3 859 335,49

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работникам учреждений культуры муниципального образования городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

	828 617.00
	828 617.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 13330
	100
	828 617.00
	828 617.00

	Ообеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	01 1 01 L4670

	682 500,00
	682 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 L4670
	200
	682 500,00
	682 500,00

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работникам учреждений культуры муниципального образования городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 S3330

	818 329,32
	818 329,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	818 329,32
	818 329,32

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работникам учреждений культуры муниципального образования городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 П1499

	727 113,00
	727 113,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 П1499
	100
	727 113,00
	727 113,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	802 776,17
	802 776,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	791 538,48
	791 538,48

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	11 237,71
	11 237,71

	Физическая культура и спорт
	11

	10 000.00
	10 000.00

	Массовый спорт
	11
	02

	10 000.00
	10 000.00

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	02
	08 0 00 00000

	10 000.00
	10 000.00

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	02
	08 3 00 00000

	10 000.00
	10 000.00

	Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	11
	02
	08 3 01 00000

	10 000.00
	10 000.00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	02
	08 3 01 С1406

	10 000.00
	10 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	08 3 01 С1406
	200
	10 000.00
	10 000.00

	Результат исполнения бюджета (дефецит/профицит)

	-25 137,43
	 -12 189,77

	Расходы бюджета -  всего, в том числе:

	6 729 606,39
	6 729 606,39

	Итого по всем ГРБС

	6 729 606,39
	6 729 606,39

Приложение №4

к решению Собрания депутатов

от 28.04.2023 г № 28.1/3

Отчет об  использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района

за  2022 год

тыс.руб

	Направление расходования
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план на 2022 год
	Исполнено на 31.12 2022 года
	Остаток средств (ассигнований) резервного фонда на 1.01.2023 года

	1.1  Резервный фонд Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	001011178100С1403870226
	0.0
	0.0
	0.0